Характеристичне, що обі хронїки згідно на кількох місцях 
називають владику Петра архиепископом, який правив службу 
між єпископами. Якіж маємо в сім часї владицтва на Руси, що 
могли себе звати архиепископствами? Таких владицтв є чотири : 
київська катедра, новгородська, переяславська і мабуть тмуторо- 
канська. Перша в сїм часї була порожна; а й  з инших обставин 
знаємо, що се не міг бути номінат-митрополит Кирило. Дальше 
митрополита Кирила Татари з його катедри не прогнали, бо він 
ще на митрополичім столї й не сидів. Владика Петро не був 
також архиеписком Новгороду. Матвій Париський1) згадує, що 
наш єпископ був викинений — exterminatus — з своєї столиці' 
та шукав помочи і розради на заході';2; зате в Новгороді' Татар 
зовсім не було3). З другого боку знаємо, що в Новгороді' сидїв

Hebraieam novit linquam et tarnen per interpretein peroptime eoram 
domino papa exposuit evangelium. Ipse etiam seorsim vocatus cum domino 
papa ceterisque prelatis in divinis sacris vestibus indutus, sed nen eo 
modo quo ipsi, divinorum assistebat celebrationi. Requisitus Petrus archi- 
episcopus de Russia super factis Tartarorum, primo de origine, secundo
de modo credendi........  septimo de intentione, octavo de observantia
tederis, nono de nuntiorum receptione respondit s ic :..........  Provincias
vero ipsum recipientes devastaverunt, inter quas pro magna parte deva- 
stata est Russia iam sunt XXVI anni elapsi..........De intentionc res
pondit : Quod intendunt totum mundum sibi subiugare. . . .  sic in pre- 
senti ipsorum depopulatione purgabit ipsum mundum per vastationem 
Srladii. Item credunt se habituros dudtun congressum cum Romanis et

• • • Т Чaliis Latinis et est ambiguum, utrum vincant an vincantur............ De
nuntiorum receptione respondit: Quod benigne eos admittunt, expediunt 
et remittuntu.

]) Matthaeus Parisiensis: Chronica magna. London 1877, т. IV, 
стор. 386: „Quidam archiepiscopus de Ruscia Petrus nomine vir, ut 
aestimari potuit fide dignus a Tartaris exterminatus ut archiepiscopatu 
suo immo ab ipso regno fugiens et effugatus ad partes se transtulit 
cisalpinas consilium et auxilium et de sua tribulatione consolationem 
adepturus si sibi dante Deo Ecclesia Romana et principum clemens forte 
gratia subveniret. Requisitus igitur de conversatione ipsorum Tarta
rorum, quam expertus est inquisitoribus sic respondit............inter quas
pro magna parte devastata est Ruscia iam sunt viginti et sex anni“. 
(За Петрушевичом, Изв. стор. 54).

2) Зі слів Матвія Париського відносить ся вражіне, іцо катедра 
владики Петра іце в часї собору була під Татарами.